
Uchwała nr XVIII/137/20
Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie stanowiska dotyczącego ustalenia wykazów ulic i dróg gminnych
przeznaczonych do utwardzenia

Na podstawie § 41 ust. 2 Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XXXVII/321/18 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Gminy Kowalewo Pomorskie uchwala się, co następuje:

§  1.  Rada  Miejska  wyraża  stanowisko,  iż  utwardzanie  ulic  i  dróg  na  terenie  miasta  i  gminy 
Kowalewo Pomorskie powinno się odbywać według następujących zasad:

1. Ustala się kolejność ulic i dróg gminnych na terenie miasta Kowalewo Pomorskie do utwardzenia 
poprzez wykonanie nawierzchni z kostki  betonowej, z destruktu asfaltowego, metodą wgłębnego 
bitumowania bądź nawierzchni bitumicznej:
1) ul. Kościuszki – odcinek drogi gminnej nr 110710C, prowadzący po dz. nr 67 i części dz. nr 12, 
obręb 01 miasta Kowalewo Pomorskie;
2)  odnoga  ul.  Konopnickiej –  droga prowadząca po dz.  nr 300/29, 300/31 i  300/25, obręb 04 
miasta Kowalewo Pomorskie;
3) odnoga ul. Batalionów Chłopskich – droga prowadząca po dz. nr 190 i 191, obręb 04 miasta 
Kowalewo Pomorskie;
4) ul.  Murna – odcinek drogi gminnej nr 110717C, prowadzący po części dz. nr 177/2, obręb 04 
miasta Kowalewo Pomorskie;
5) odnoga ul. 1 Maja – droga prowadząca po dz. nr 21/2, 22/4, 220/15 i części dz. nr 22/5 i 220/13, 
obręb 01 miasta Kowalewo Pomorskie.

2. Ustala się kolejność utwardzenia dróg gminnych na terenie gminy Kowalewo Pomorskie, poprzez 
wykonanie nawierzchni z destruktu asfaltowego, metodą wgłębnego bitumowania bądź nawierzchni 
bitumicznej:
1)  Srebrniki-Mariany –  odcinek drogi  gminnej  nr  110118C,  prowadzący po dz.  nr  219 obręb 
Srebrniki i części dz. nr 254 obręb Mariany;
2) Mlewo-Mlewiec – droga gminna prowadząca po dz. nr 282, 279, 302, 328/5, części dz. nr 324/1, 
dz. nr 325/8 i dz. 328/1 obręb Mlewo i dz. nr 2 obręb Mlewiec;
3)  Szychowo-Elzanowo –  odcinek  drogi gminnej  nr  110117C, prowadzący po dz.  nr  11 obręb 
Szychowo i dz. nr 105 obręb Elzanowo;
4) Chełmonie – odcinki dróg gminnych nr 110122C i 110127C, prowadzące po dz. nr 71/2 i części 
dz. nr 16 obręb Chełmonie;
5) Bielsk – droga gminna prowadząca po dz. nr 296/1 i 296/2 obręb Bielsk;
6) Lipienica – droga gminna prowadząca po części dz. nr 59 i 72 obręb Lipienica;
7)  Frydrychowo –  odcinek drogi gminnej nr 110138C, prowadzący po dz. nr 185/1 i części dz. 
nr 221 i 11/5 obręb Frydrychowo;
8) Wielkie Rychnowo – odcinki dróg gminnych nr 110161C i 110162C, prowadzące po dz. nr 93, 
25, 27/1 i 84 obręb Wielkie Rychnowo;
9)  Elzanowo-Borówno –  odcinek  drogi gminnej nr  110115C,  prowadzący po dz.  nr  50  obręb 
Elzanowo i dz. nr 129 obręb Borówno;
10) Sierakowo – droga gminna prowadząca po dz. nr 10/1, 10/2 i 10/3 obręb Sierakowo;
11) Pruska Łąka – droga gminna prowadząca po dz. nr 174/1 obręb Pruska Łąka;
12)  Zapluskowęsy-Sierakowo  –  droga  gminna  prowadząca  po  dz.  nr  144,  283,  284/1  obręb 
Zapluskowęsy i dz. nr 306 obręb Sierakowo;
13)  Pluskowęsy –  odcinek  drogi  gminnej  nr  110135C,  prowadzący  po  dz.  nr  88/1  obręb 
Pluskowęsy;
14) Szewa – droga gminna prowadząca po dz. nr 40/2 obręb Szewa;
15)  Chełmoniec –  odcinek drogi  gminnej  nr  110131C, prowadzący po części  dz.  nr  75  obręb 



Chełmoniec;
16) Wielka Łąka – droga gminna prowadząca po dz. nr 178, 166/3 i 117 obręb Wielka Łąka;
17) Nowy Dwór – odcinek drogi gminnej nr 110123C, prowadzący po części dz. nr 118/3, dz. nr 
11/6, 11/5, 11/4 i 20 obręb Nowy Dwór;
18) Kowalewo Pomorskie – droga gminna prowadząca po dz. nr 9 i 14 obręb 02 miasta Kowalewo 
Pomorskie.

3.  Ustala  się  kolejność  utwardzenia  dróg  m.in.  osiedlowych  i  wewnętrznych  na  terenie  gminy 
Kowalewo  Pomorskie,  poprzez  wykonanie  nawierzchni  z  kostki  betonowej,  z  destruktu 
asfaltowego, metodą wgłębnego bitumowania bądź nawierzchni bitumicznej:
1) Mlewiec – droga gminna prowadząca po dz. nr 7/23, 7/17, 7/10 i części dz. nr 19 obręb Mlewiec;
2) Piątkowo – droga gminna prowadząca po dz. nr 19/1 obręb Piątkowo;
3) Borówno – droga gminna prowadząca po dz. nr 203 obręb Borówno;
4) Zapluskowęsy – droga gminna prowadząca po dz. nr 254/1 obręb Zapluskowęsy.

§  2.  1. Realizacja  zadań,  o  których  mowa  w  §  1  uzależniona  będzie  od  wysokości  środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w uchwale Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia budżetu 
gminy na dany rok kalendarzowy.

2. Warunki realizacji zadań, o których mowa w:
1) § 1 ust.  1 pkt  5 (odnoga ul. 1 Maja) –  przebudowa drogi zostanie rozpoczęta po zabudowaniu 
sąsiadujących z drogą działek;
2)  §  1  ust.  2  pkt  13 (Pluskowęsy)  –  droga  zostanie  przebudowana w całości  w zależności  od 
kontynuacji  zadania  przez  Gminę  Ryńsk  na  terenie  miejscowości  Zieleń,  w  przypadku  braku 
porozumienia  z  Gminą  Ryńsk  droga  zostanie  przebudowana  na  odcinku  ok.  200  mb  przy 
zabudowaniach;
3) § 1 ust. 2 pkt 17 (Nowy Dwór) – przebudowa zostanie rozpoczęta pod warunkiem utwardzenia 
drogi kruszywem (gruzem bądź kamieniem wapiennym) przez sołectwo Nowy Dwór.

3. W celu  usprawnienia  realizacji  krótkich  odcinków  dróg  oraz  obniżenia  kosztów  inwestycji, 
dopuszcza się  możliwość ich łączenia  z  innymi drogami  w jedno zadanie,  za zgodą właściwej 
Komisji Rady Miejskiej ds. dróg.

4. Kolejność  utwardzania  dróg  gminnych  wskazana  w  §  1  może  ulec  zmianie,  w  przypadku 
możliwości  pozyskania środków finansowych z zewnątrz, głównie z budżetu Unii  Europejskiej, 
budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego pochodzących z tytułu wyłączeń gruntów rolnych 
z produkcji rolnej lub Funduszu Dróg Samorządowych.

5. Dopuszcza się możliwość utwardzenia innej drogi gminnej lub zmianę kolejności utwardzenia 
dróg ustalonej w § 1, jeżeli udział sponsora w kosztach inwestycyjnych wynosić będzie:
1) 50% w przypadku osób prawnych;
2) 20% w przypadku osób fizycznych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie.

§  4.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo 
przyjęty.

PRZEWODNICZĄCY
   RADY MIEJSKIEJ

     Jerzy Orłowski



UZASADNIENIE

Przebudowa i  modernizacja  dróg  gminnych,  stanowi  jedno  z  głównych  zadań,  za  które 
odpowiedzialne  są  władze  Gminy  Kowalewo  Pomorskie.  Aktualnie  dobiega  końca  realizacja 
Uchwały nr VII/61/19 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
stanowiska dotyczącego ustalenia wykazów ulic i dróg przeznaczonych do utwardzenia.

W  związku  z  powyższym,  Komisja  Infrastruktury  i  Drogownictwa  Rady  Miejskiej 
w  Kowalewie Pomorskim podjęła prace w celu ustalenia kolejności ulic i dróg przeznaczonych do 
utwardzenia na terenie gminy Kowalewo Pomorskie na kolejne lata.  Po weryfikacji  materiałów, 
głównie  podjętych  przez  zebrania  wiejskie  uchwał  w  sprawie  kolejności  dróg  gminnych 
przeznaczonych  do  utwardzenia  oraz  dokonaniu  objazdów  dróg,  Komisja  ustaliła  zasady 
utwardzania dróg gminnych.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


